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Lai   izdodas   raibraibas 
oliņas, 

kārtīga   izšūpošanās   un 

saulaini   svētki! 

Priecīgas  

    Lieldienas!
Anta Kļaveniece

Pulksteņa rādītāja grozīšana iepriekšējā 
naktī mazliet bija sajaukusi miega režīmu, tā-
dēļ mirkli pirms zibakcijas sākuma šķita, ka 
vairums iecavnieku vēl guļ, bet atlika Raitim 
Sirmanim uzsākt skanīgo «Kur tu teci, gailī-
ti?», kad pagalms sabira ļaužu pilns. Katrai iz-
glītības iestādei pušķošanai bija atvēlēta sava 
ābelīte. Zālītes skolas un bērnudārza «Cālī-
tis» ābelītes pie savām rotām bija tikušas jau  
iepriekš, bet nepagāja ne pusstunda no zibak-
cijas sākuma, kad arī pārējās greznojās koši 
un krāsaini.

Biedrības dalībnieces – Ginta Zaumane un 
Gita Kravala – bija parūpējušās arī par balvi-
ņām. Tās varēja nopelnīt skaistāk izdekorēto 
olu autori un tie, kuri varēja sameklēt savu 

pagājušā gada olu. Pērn zibakcijā ābelītēs tika iekārtas 
aptuveni tūkstoš olas. Ābelītēm saplaukstot, biedrības 
dalībnieces tās noņēma un saglabāja, bet šogad pirms 
zibakcijas atjaunoja trūkstošos diedziņus, lai tās atkal 
priecētu lielus un mazus iecavniekus. Šogad olu skaits ir 
divkāršojies – daļu no jauna iegādājušās biedrības dalīb-
nieces, bet pārējās – sarūpējušas izglītības iestādes un citi 
akcijas dalībnieki.  

Biedrība «RaDam» «sūta krā-
sainu Lieldienu olu groziņu Ieca-
vas novada domei, AS «Balticovo», 
Baibai Budēvicai, Iecavas vidus-
skolai, Zālītes internātpamat-
skolai, Dzimtmisas pamatskolai,  
Iecavas internātpamatskolai, bēr-
nudārzu «Dartija» un «Cālītis» ma-
zajiem māksliniekiem. Īpašs pal-
dies atraktīvajam Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas kolektīvam ar 
superīgo direktori Inetu Pilverti un 
mākslas skolotāju Agati Gūtmani 
priekšgalā, kā arī mūsu dziedoša-
jiem un skanošajiem puišiem Rai-
tim Sirmanim, Dainim Kravalam, 
Jānim Pētersonam un Iecavas 
hokeja klubam par to, ka svētdie-
nas rītā, neskatoties uz pulksteņa 
pārgriešanu, visus pamodināja. 
Vislielākais paldies lieliem un ma-
ziem iecavniekiem par to, ka aktīvi 
līdzdarbojāties nu jau otrajā Pū-
polsvētdienas zibakcijā, un mums 
atkal zied krāsainās olābeles».   

Iecavnieki jau otro gadu 
rotā olābeles

Jau otro gadu 
Pūpolsvētdienā domes 
priekšpagalma ābelītes 
pārtapa par olābelēm – 
krāsainas, apgleznotas 
un aplīmētas olas 
tajās sakāra biedrības 
«RaDam» organizētās 
zibakcijas «Oliņ, boliņ 
krāsainā Iecavā» 
dalībnieki. 

Vairāk foto - www.iecava.lv 
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1. vietas ieguvēji - Zālītes skolas skolēni, kas atveidoja 
Olgas Rajeckas un TDA «Līgo» izpildīto dziesmu «Saule riet».

Zālītes pirmsskolas vecuma audzēkņi par atveidoto grupas «Līvi» 
dziesmu «Meitene, zeltene» ieguva 2. vietu.

17. martā domes jaunatnes 
lietu speciāliste Sandra Serkova 
kopā ar jauniešu apvienību GTA 
organizēja zibakciju «Izmet 
mani», lai novērotu, kā Iecavas 
iedzīvotāji rūpējas par vidi sev 
apkārt. 23. martā parkā tika 
uzstādīti bērnu gatavotie putnu 
būrīši.

Jau vēstījām, ka projekta ne-
dēļas ietvaros februāra beigās 
Iecavas vidusskolas 2.c. klases 
skolēni, kuru projekta tēma bija 
«Putni», devās uz Zālītes speciā-
lās internātpamatskolas kokap-
strādes darbnīcu, lai sagatavotu 
putnu būrus parkā mītošajiem 
mušķērājiem un zīlītēm. Pēc būru 
izgatavošanas bērni ar SIA «Linum 
Color» ražotajām lineļļas krāsām 

Annija Jakovļeva

Ar katru gadu kvalitatīvāki un 
interesantāki priekšnesumi
26. martā Iecavas kultūras 
namā norisinājās speciālo 
internātpamatskolu atklātā 
Popiela, kuru jau ceturto 
gadu organizē Zālītes 
internātpamatskolas kolektīvs. 
Uz skatuves ar saviem 
priekšnesumiem  
kāpa mākslinieki no  
Rīgas 1., Lažas, Pamūšas un 
Rīgas 4. internātpamatskolas 
un, protams, arī mājinieki.

Visās nosauktajās mācību  
iestādēs vispirms Popiela norisi-
nājās skolas mērogā, un tikai la-
bākie posās uz konkursu Iecavā. 
Konkursantus vērtēja kompeten-
ta žūrija: mākslas skolotāja Iveta 
Cera, Alberta koledžas sabiedrisko 
attiecību students Eduards Cers 
un Iecavas novada Sociālā die-
nesta vadītāja Sigma Strautmale. 
Pasākuma noslēgumā žūrija jau-
najiem censoņiem veltīja atzinības 
vārdus, sakot, ka jutušies kā īstu 
mākslinieku koncertā.

Pateicībā par dāvāto prieku 
žūrija bija sagatavojusi arī īpa-
šas balvas. Žūrijas priekšsēdē-
tājas Sigmas Strautmales balva 
tika Žorža Siksnas atveidotājam 
no Rīgas 1. internātpamatskolas; 
Alberta koledžas balva aizceļoja 
pie Credo dziesmas «Disnejlenda» 
izpildītājiem no Pamūšas; Ivetas 
Ceras balva – pie puišu grupas no 
Rīgas 4. internātskolas, kas dzie-
dāja dziesmiņu par pieciem ma-
ziem vardulēniem; pasākuma at-
balstītāju – Iecavas veikala «Aibe» - 
dāvana tika Elvisa Preslija un Džo 
Kokera dziesmu atveidotājiem no 
Rīgas 4. internātskolas, bet «Ciku 
Caku» balva – grupas Rednex at-
veidotājiem no Zālītes. Visi dalīb-
nieki saņēma diplomus par dalību 
pasākumā, bet žūrijas piešķirtās 

godalgotās vietas saņēma:
Grand Prix – Artim Ozoliņam 

no Zālītes internātpamatskolas, 

Bērni un jaunieši maina savu apkārtni

kas atveidoja Maiklu Džeksonu;
1. vieta – Līgai Celkārtai un 

dejotājiem no Zālītes internātpa-

Anta Kļaveniece

matskolas, kas atveidoja Olgas 
Rajeckas un TDA «Līgo» izpildīto 
dziesmu «Saule riet», un Lažas in-
ternātpamatskolas skolēniem, kas 
atveidoja Normunda Jakušono-
ka un Daigas Petkēvičas izpildīto 
dziesmu «Lauku gurķis»;

2. vieta – Zālītes skolas pirms-
skolas vecuma audzēkņiem par 
atveidoto grupas «Līvi» dziesmu 
«Meitene, zeltene» un Pamūšas 
internātskolas skolēniem par gru-
pas Dālderi dziesmu «Nāc pie pui-
kām»;

3. vieta – Pamūšas internāt-
skolas skolēnu atveidotajai Glori-
jas Geinores dziesmai «I Will Sur-
vive» un šīs pašas skolas audzēk-
ņu atveidotajai Sabīnes Berezinas 
dziesmai «Gandrīz tautasdzies-
ma».

Pamūšas speciālās internātpa-
matskolas skolotājs Gunārs Bār-
diņš pastāstīja, ka Popiela ir viens 
no gaidītākajiem mācību gada 
pasākumiem. Šogad uz Iecavu at-
braukuši bērni ar četriem priekš-
nesumiem, bet kopumā skola Zā-
lītes kolēģu organizēto pasākumu 
apmeklē kopš tā pirmsākumiem. 
«Katru gadu šis pasākums ir ļoti 
labi noorganizēts un sniedz mil-
zum daudz prieka gan bērniem, 
gan pedagogiem. Zālītieši tiešām 
ir malači!» pasākumu vērtēja  
G. Bārdiņš. «Skolā Popielai sākām 
gatavoties uzreiz pēc jaunā gada. 
Parasti priekšnesumā cenšamies 
iesaistīt arī tos, kas nav tik aktīvi 
vai talantīgi, lai skatuves prieku 
var izbaudīt visi. Ir patiess ganda-
rījums redzēt, kā bērni priecājas, 
kad ir pārvarējuši nedrošību, spē-
juši atvērties un priekšnesums ir 
izdevies.»

Zālītes internātpamatskolas 
kolektīvs priecājas, ka ar katru 
gadu pieaug priekšnesumu kva-
litāte, un teic lielu paldies pasā-
kuma atbalstītājiem: veikalam 
«Aibe», Alberta koledžai, salonam 
«Ciku Cakas», nodibinājumam Pa-
līdzēsim.lv, kas sarūpēja visiem 
pasākuma dalībniekiem gardas 
balviņas, kā arī Zālītes skolas ke-
ramikas pulciņa vadītājai Lienei 
Vecmanei, kuras vadībā tapa dā-
vaniņas dalībniekiem un arī gal-
venā balva – Grand Prix kauss.  

uzzīmēja uzņēmuma logo.
Pēc astroloģiskā pavasara  

iestāšanās – 23. martā - 2.c klases 
skolēni kopā ar skolotāju Ingrīdu 
Draudziņu, pašvaldības dārzko-
pības speciālisti Sarmīti Avotu,  
SIA «Linum Color» pārstāvi Ilzi 
Hofmani un SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» darbiniekiem 
pulcējas parkā, lai izrotātu parka 
kokus ar pašu skolēnu darinā-

tajiem putnu būrīšiem. Kopumā 
parkā šajā dienā tika piestiprināti 
12 būrīši. Bērnu darinātos putnu 
būrīšu ir iespējams atpazīt pēc sti-
lizēta linu ziediņa ar ziedlapiņām 
piecās dažādās krāsās.

Abi pasākumi tika iemūžinā-
ti video rullītī, kurš tiks pieteikts 
akcijas «Lielā Talka» organizatoru 
veidotajam konkursam «Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies». 
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Novada domē ::: Lauksaimniecību 
organizēs jauna darbiniece

Skolu ziņas

31. martā Finanšu komiteja 
izskatīja vairākus jautājumus.

Par jaunu štata vienību – 
sociālais darbinieks darbam 
ar ģimenēm un bērniem

Deputāti akceptēja Iecavas 
novada Sociālā dienesta vadītā-
jas Sigmas Strautmales iesnie-
gumu, kurā pausts ieteikums 
domei izveidot jaunu amata vienī- 
bu – sociālais darbinieks darbam 
ar ģimenēm un bērniem. Dienestā 
ar katru gadu pieaug darba ap-
joms, palielinājies klientu skaits, 
kuriem nav pamatprasmju bērna 
aprūpē un audzināšanā. Laik- 
ietilpīga ir rakstiskā informāci-
jas sniegšana bāriņtiesai, kā arī 
personu funkcionālo spēju izvēr-
tēšana; pieaudzis atbalsta grupu 
dalībnieku skaits. Darbu ar ģime-
nēm veic divi sociālie darbinieki, 
no kuriem tikai viens ir darbam ar 
ģimenēm un bērniem. Pamatojo-
ties uz iedzīvotāju skaitu, nepie-
ciešami vismaz divi šādi sociālie 
darbinieki, skaidroja S. Strautma-
le. Atalgojums – 854 eiro mēnesī - 
štata vienībai ir paredzēts  
2015. gada budžetā. Šis jautā-
jums kā prioritāte izskatīts Vese-
lības un sociālo jautājumu komi-
tejā un Finanšu komitejā 2014. 
gada rudenī. S. Strautmale infor-
mēja, ka sociālais darbinieks dar-

bam ar ģimenēm un bērniem varē-
tu būt kāds no esošajiem dienesta 
darbiniekiem, bet darbā plānots 
pieņemt jaunu sociālo darbinieku.
Par grozījumiem 
saistošajos noteikumos

Komiteja izskatīja 2013. gada 
8. oktobra saistošos noteikumus 
Nr.17 «Par pabalstu piešķiršanu 
neizvērtējot ienākumus». Saskaņā 
ar likuma «Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā» 25.2 panta 
pirmo un piekto daļu, kas stājās 
spēkā 2015. gada 1. janvārī, ir 
nepieciešams sniegt materiālu at-
balstu pilngadību sasniegušiem 
bērniem bāreņiem un bērniem, 
kuri palikuši bez vecāku gādības. 
Saistošie noteikumi tika grozī-
ti atbilstoši likuma prasībām un 
nosūtīti saskaņošanai Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai (VARAM), taču VARAM 
norādīja uz nepilnībām noteiku-
mos, tāpēc tos ir nepieciešams at-
kārtoti papildināt.  
Par ēku Grāfa laukumā 3

Deputāti iepazina SIA «Smil-
taiņi Iecavā» paziņojumu par ne-
kustamā īpašuma Grāfa lauku- 
mā 3 novērtējumu. Pērnā gada  
12. decembrī tika veikts īpašuma 
novērtējums, kurā tas novērtēts 
par 99 000 eiro. Finanšu komiteja 
vienojās, ka šāda summa tomēr ir 
pārāk augsta, lai pašvaldība ēku 
pārņemtu savā īpašumā. Pašval-
dība piekristu iegādāties ēku par 
simbolisku samaksu vai kā dāvi-
nājumu no īpašniekiem. 

Annija Jakovļeva
sabiedrisko attiecību speciāliste

Irīna Freimane
PII «Dartija» vadītāja

Mihails Haļitovs
starpnovadu debašu 
koordinators

1. aprīlī darbu Iecavas novada domē 
sāk Iveta Valtenberga (attēlā), kas 
lauksaimniecības organizatora amatā 
nomaina Rutu Priedi.

2010. gadā, absolvējot Latvi-
jas Lauksaimniecības universitāti,  
I. Valtenberga ieguvusi agronoma specia-
litāti. Lauksaimniecību viņa praktizējusi  
Iecavas novada zemnieku saimniecībā 

Iecavas debatētājus atzīst par labākajiem runātājiem

Starptautiskajā debašu turnīrā 
«RigaGo! 2015», kurā piedalījās 
30 komandas no Latvijas, 
Baltkrievijas un Krievijas, 
Iecavas vidusskolu pārstāvēja 
divas komandas – Arta Briede, 
Anna Onzule, Kristīne Štrausa 
un Hugo Puriņš, Ruslans 
Smolonskis. 

Meiteņu komandai nedaudz 
nepaveicās ar tiesāšanu un tikai 
daži punkti pietrūka līdz iekļūša-
nai turnīra pusfinālā. Rezultātā 
četras uzvaras piecos debašu riņ-
ķos un ļoti atzīstams sniegums – 
5. vieta. Savukārt Hugo, Ruslans 
un arī Kristīne atzīti par turnīra 
labākajiem runātājiem.

Turnīrs kopumā ir ievērojami 
audzis un šogad Iecavā pulcēja 
vairāk nekā 130 (2014. gadā – ap 
70) debatētājus, debašu trenerus 
un tiesnešus. Īpašs lepnums, ka 
pašlaik vienīgā šāda mēroga tur-

nīra Latvijā izveidē un organizē-
šanā liela loma ir tieši Iecavas 
vidusskolas debašu treneriem un 
debatētājiem. Izsakām milzīgu 
pateicību skolas direktorei Agrai 
Zaķei, administrācijai un visam 
kolektīvam, kā arī īpaši skolas 
virtuves komandai par atbalstu 
un palīdzību turnīra rīkošanā un 
norisē!

28. martā Iecavas vidussko-
lā norisinājās reģionālais debašu 
turnīrs par tēmu «Latvijas sabied-
rība ir ieguvēja no ES Padomes 
prezidentūras», kurā piedalījās 
komandas no Bauskas, Ogres un 
Iecavas. Iecavas vidusskolu tur-
nīrā pārstāvēja Arta Briede, Anna 
Onzule, Laura Bogdanoviča, Hugo 
Puriņš, Iluta Logina un Mārtiņš 
Ansons. Komanda, kurā debatē-
ja Hugo, Iluta un Mārtiņš, finālā 
spēkojās ar komandu no Baus-
kas Valsts ģimnāzijas un ieguva 
2. vietu. Arta, Anna un Laura tika 
atzītas par turnīra labākajām ru-
nātājām.

Tagad priekšā vēl Nacionālais 

Iecavas vidusskolas debatētāji un treneri kopā ar lektoru, 
žurnālistu Kārli Streipu. No kreisās: Kristīne Štrausa, 

Anna Onzule, Kārlis Streips, Arta Briede, tiesnese 
Kristiāna Lauciņa-Veinere, Ruslans Smolonskis, Hugo Puriņš, 

debašu trenere Vita Lauciņa-Veinere.

«Zaļās jostas» rīkotajā 
makulatūras vākšanas 
konkursā pašvaldības izglītības 
iestāde «Dartija» piedalās 
jau sesto gadu. Kopā esam 
nodevuši 41 tonnu.

Šogad konkurss noslēdzies - 

esam nodevuši 7842 kilogramus 
papīra. Paldies mūsu atbalstītā-
jiem! Visi kopā mēs padarām ap-
kārtni tīrāku un sakoptāku.

Priecājamies, ka par kat-
ru savākto makulatūras tonnu  
SIA «Līgatnes papīrs» piešķir pie-
cus kilogramus biroja vai zīmēša-
nas papīra, kas mums noder ik-
dienas mācību procesā. 

Beata Logina

«Bērziņi», kur vairāk pievērsusies tūrisma pakalpojumiem, arī parku 
un dārzu kopšanai. Savā nozarē vērtīgu pieredzi guvusi, kā Jauno 
zemnieku kluba dalībniece viesojoties Vācijā, Zviedrijā un Polijā. Paš-
laik Iveta audzina divus gadus vecu dēliņu, taču vēlas arī kaut ko pa-
pildus darīt savā specialitātē, tāpēc piekritusi uzņemties novada lauk-
saimniecības organizatora darba pienākumus. Šim amatam novada 
domē noteikta pusslodze. Apmeklētāju pieņemšanas laiks ir pirmdie-
nās no plkst. 8 līdz 17 un trešdienās no plkst. 13:30 līdz 18. Tālrunis 
63941764; mob. 22024729. Līdzšinējā lauksaimniecības organizatore 
Ruta Priede nolēmusi vairāk laika veltīt savam pamatdarbam darba 
aizsardzības jomā. 

turnīrs, kas notiks Iecavā 11. ap-
rīlī, un paraugdebates Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes 

studentiem Jelgavā aprīļa beigās 
par jauniešu vēlmi un iespējām 
esaistīties valsts aizsardzībā. 
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Anta Kļaveniece

«Sievietes jau pēc būtības ir 
vācējas,» par savu pievēršanos 
šo savdabīgo priekšmetu 
krāšanai teic Iecavas novada 
domes kancelejas pārzine 
Tamāra Šmite. 2006. gada 
aprīlī no ceļojuma uz Portugāli 
viņa atveda savus pirmos olu 
trauciņus, un nepilnu desmit 
gadu laikā šo priekšmetu skaits 
viņas kolekcijā pieaudzis  
līdz 130.

«Toreiz Portugālē viesojos Liel-
dienu laikā un likumsakarīgi, ka 
vairums suvenīru bija saistīti ar 
šiem svētkiem. Iegādājos šādus 
tādus sīkumus – zobu bakstāmo 
trauciņu gaiļa veidolā, dvielīti, 
apgleznotu koka olu un arī divus 
olu trauciņus,» atceras Tamāra. 
Sākumā viņa gan nav domājusi 
par apzinātu kolekcionēšanu; šī 
ideja piezagusies vēlāk. Cilvēki 
krāj pastmarkas, uzpirksteņus, 
ledusskapju magnētus; Tamāras 
māsīca, piemēram, – zaļā stikla 
traukus, un kāpēc gan tie neva-
rētu būt olu trauciņi? Ilgu laiku 
kolekcijas priekšmetiem nebija 
savas īpašas vietas, lai tos varē-
tu eksponēt. Taču nesen kāds 
cilvēks «ar zelta rokām» uztaisījis 
koka dēlīšu plauktu, un nu Ta-
māra ļauj apskatīt savu kolekciju 
arī «Iecavas Ziņu» lasītājiem. 

«Nav tā, ka iegādājos visus 
olu trauciņus, ko veikalā ierau-
gu, un arī internetā piedāvājumu 
ir daudz.  Man vajag, lai tie mani 
«uzrunā», lai tiem būtu kas iezī-
mīgs, skaists vai neparasts. Sev 
tuviem cilvēkiem esmu lūgusi, lai 
no ceļojumiem man neved saldu-
mus, bet labāk lai pameklē kaut 
ko manas kolekcijas papildināju-
mam. Vairākus olu trauciņus no 
ārzemju braucieniem man atve-
dušas kolēģes: Valda, Ineta, Edī-
te, Lūcija. Aizraujoši ir arī stāsti 
par to, kā iecerētais pirkums ticis 
meklēts un beidzot atrasts. Nere-
ti par olu trauciņiem tiek aicināti 
ziņot arī pārējie brauciena grupas 
dalībnieki, taču ir reizes, kad ne-
izdodas atrast neko, jo šie suve-
nīri nav tie populārākie. Vairākus 
vērtīgus kolekcijas eksemplārus 

man atveduši tuvinieki – brālis no 
Amerikas, dēls no Skotijas, meita 
no Īrijas.» 

Tamāras kolekcijā ir ne tikai 
olu trauki, bet arī pašas olas. Pie-
mēram, alabastra ola no Floren-
ces Itālijā, kristāla ola no Čehijas, 
marmora ola, kas savulaik pirkta 
tepat, vienā no Iecavas humpalu 
veikaliņiem, dolomīta ola no Igau-
nijas, sārtā kvarca ola no Somi-
jas, Kuršu kāpā «atrastā» dzintara 
ola. Akmens zilo - iespējams, laz-
urīta, - olu kopā ar metāla palikt-
nīti no Afganistānas atvedis dēla 
dienesta biedrs. «Plauktā ir arī 
sniega putna ola, kas esot sapņu 
simbols. To iegādājos keramikas 
galerijā Reikjavīkā, Islandē. Šķiet, 
ka šis bija dārgākais pirkums, 
kuru esmu atļāvusies kolekcijas 
papildināšanai,» atzīst Tamāra. 
«Ja kaut kur skatlogā redzu olas 
vai olu trauciņus, kas ir ļoti dārgi, 
par tiem nopriecājos un par pie-
miņu nofotografēju. Taču ne jau 
tikai olu «krēsliņu» cenā slēpjas to 
vērtība… Man ir arī tāds ar vien-
kārši mīļu uzrakstu – «Mammai», 
to apgleznojusi meita.»

Arī olu trauciņi, tāpat kā olas, 
ir no dažādiem materiāliem: ak-
mens, keramikas, kristāla vai, 
piemēram, no ļoti smalka porcelā-
na, kuru rotā Devonšīras grāfistes 
ģerbonis. «Dažus trauciņus esmu 
nevilšus sasitusi – gan pārkrā-
mējot mantas, gan neveikli rīko-
joties. Taču par to neskumstu, jo 
acīmredzot tiem bija jāiet zudībā,» 
ir pārliecināta kolekcijas īpašnie-
ce. «Kad sestdienās pie manis cie-
mojas mazmeita, kurai ir pusotra 

gada, apakšējos trīs plauktus no 
olu trauciņiem atbrīvoju, jo viņa 
tik tālu jau var aizsniegties. At-
stāju tikai to, ko nevar saplēst, 
piemēram, no koka. Interesanti, 
ka vārdu «ola» viņa jau prot izru-
nāt.» 

Viena trauciņu sērija ir saistī-
ta ar valstīm vai pilsētām. Ir pil-
sētas, kuru vārds rotā pat vairā-
kus trauciņus, taču katrs no tiem 
ir citāds. Kolekcijā, piemēram, ir 
trīs Vīnes un trīs Helsinku trau-
ciņi. Interesants ir Krakovas olu 
trauciņš, kas atveidots kā pilsē-
tas simbols – pūķītis. Savs olu 
trauciņš ar ģerboņa attēlu ir arī 
Iecavas novadam. Otrs tuvākais 
iegādāts Rundāles novadā, un to, 
protams, rotā pils rozes. Ir arī tā-
lāki: Kipra, Maljorka, Tenerife, At-

ēnas, Reinjona, Maroka. 
«Pati, dodoties ceļojumos, eju 

tirgotavās un prasu, ko vēlos. Ci-
tur mirkšķina acis un nesaprot, 
ko es gribu, bet citi zina. Piemē-
ram, pagājušogad Turcijā bija 
interesants gadījums. Stambu-
las tirgū iegāju vienā bodītē, kur  
ieraudzīju kāroto. Bet pārdevējs 
sacīja, ka noliktavā esot vēl lielā-
ka izvēle, lai tik ejot viņam līdzi. 
Un tad turku vīrs veda mani kaut 
kur pazemē… Pirms tam drošībai 
pabrīdināju kolēģi, lai stāv pie  
ieejas veikaliņā un mani gaida. 
Pa trepēm nokāpām telpā, bet tur 
pilni plaukti ar raibu raibiem olu 
traukiem un visvisādiem turku 
roku darinājumiem! Izvēlējos lielu 
apgleznotu olu un olu sēdeklīti ar 
līdzīgu zīmējumu. Pārdevējs man 

Biķerīšu medniece



5. 2015. gada 2. aprīlī

Veselā miesā – vesels gars!

Pagājušajā piektdienā,  
27. martā, pirmsskolas 
izglītības iestādē «Dartija» 
visu grupu audzēkņus un 
darbiniekus pulcēja ritmikas 
festivāls. 

Teju mēnesi mazie dalībnieki 
bija gatavojuši savus priekšne-
sumus sporta skolotājas Svet-
lanas Lejnieces vadībā, un fes-
tivālā piedalījās septiņas gru-
pas. Jaunākās grupas bērni un  
audzinātājas uzstājās ar impro-
vizētu priekšnesumu.

Katras grupas priekšnesums 
bija unikāls gan ar horeogrāfiju, 
gan tērpiem un rekvizītiem. Sa-
gatavošanas laikā bērni attīstīja 
gan ritma izjūtu un koordināci-
ju, gan arī prasmi darboties ko-
mandā, veidojot vienotu priekš-
nesumu un veicinot izpratni 
par katra dalībnieka nozīmību. 
Daudzos priekšnesumos līdz 
ar bērniem uzstājās arī pirms-
skolas skolotājas un audzinā-
tāju palīdzes, taču citas grupas 
rādīja, ko māk bez pieaugušo 

līdzdalības. Festivāls bija veltīts 
mūzikai, ritmam un kustībai, 
tādēļ šeit vissvarīgākā bija līdz-
darbošanās un kustību prieks.

Dalībnieki un pārējie ska-
tītāji aktīvi atbalstīja katru 
priekšnesumu ar aplausiem, 
izsaucieniem un pat plakātiem, 
tādejādi vairojot pozitīvas emo-
cijas. Lai skatītāji pasākuma 
laikā arī izjustu kustību prieku, 
vadītāja Irīna Freimane starp 
priekšnesumiem organizēja di-
namisku pauzi.

Olas, kas nederēs 
olu kaujām
Lieldienas būs klāt jau 
pavisam drīz, un daudzi 
svētku galdā cels olas. 
Lieldienu olu kaujām 
nederēs, bet Tamāra iesaka brokastu galdam kādreiz pamē-

ģināt izvārīt olas Benedikta gaumē – bez čaumalas. Recepti viņa 
noskatījusi kādā televīzijas raidījumā.

Vajadzīgs katliņš, kurā ieliets ūdens. Kad ūdens sāk vārīties, 
tam pievieno divas ēdamkarotes vīna etiķa, jo ola tiks vārīta bez 
čaumalas, un, lai tā nesaplīstu, nepieciešama skāba vide. 

Nogriež mazāku liesmu, lai ūdens tik strauji nemutuļo. Ar 
putojamo slotiņu iegriež ūdeni, virpuļa centrā iesit olu un uz-
griež lielāku liesmu, lai ūdens sāk vārīties. 

Olas gatavību pārbauda, ar putu karoti to izceļot no ūdens. 
Gatavu liek uz apgrauzdētas maizes šķēlītes. Var kombinēt ar 
lasi vai apceptu bekona šķēlīti, zaļumiem un pašgatavotu ma-
jonēzi.

to ļoti rūpīgi iesaiņoja, lai varu 
droši pārvest mājās, un arī at-
laidi iedeva bez kaulēšanās, kad 
uzzināja, no kurienes esmu iera-
dusies. 

Manā krājumā ir arī biķerīši 
bez uzrakstiem, toties skaisti un 
amizanti, piemēram, vesela olu 
trauciņu sērija ir ar kājiņām vai 
arī dzīvnieku veidolā. Kolekcijā ir 
arī komplekti – ola un olu trauks, 
kurus parasti rotā nacionālie or-
namenti, kā arī priekšmeti, kas 
man šķiet tajā iederīgi, piemēram, 
gailis-svilpavnieks, cāļu un vistu 
figūriņas. No Ēģiptes man atvesti 
sālstrauki olas formā, pamato- 
jot – kā tad olu bez sāls ēdīsi?! 

 Protams, visiem trauciņiem 
ir arī tīri praktisks pielietojums, 
un ikdienā atbilstoši garastāvok-
lim var izvēlēties, kādā «stutē» 
iestiprinātai olai nolobīt čauma-
liņu.» 

Kad visi festivāla dalībnieki 
bija parādījuši savus priekš-
nesumus, ieradās īpaši viesi –  
iepriekš neredzēts kolektīvs, ko 
veidoja audzinātājas un audzi-
nātāju palīdzes, kuras, tāpat kā 
bērni, ar sporta skolotājas Svet-
lanas Lejnieces palīdzību bija 
sagatavojušas «Leļļu deju». 

Paldies visiem, kas palīdzēja 
organizēt pasākumu, un īpašs 
paldies bērnu vecākiem, kuri  
iesaistījās tērpu un nepiecieša-
mo rekvizītu sagatavošanā! 

Austra Matveja
mūzikas skolotāja 

no PII «Dartija» arhīva
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Anta KļavenieceA:

Anta KļavenieceA:

Jaunajiem uzņēmējiem panākumi

Kas drīkst izlemt, kā 
iecavniekiem dzīvot, 
ko lasīt un ko nelasīt?

www.aizkraukle.lv

Pagājušajā nedēļā «Iecavas Ziņās» publicējām J. Pelša rakstu 
«Neatkarīgajiem» visi ieroči labi? par reģionālo laikrakstu redaktoru 
vēstuli «Valsts un pašvaldību institūcijas apdraud neatkarīgas preses 
pastāvēšanu Latvijā».

25. marta pievakarē, atzīmējot 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienu, uz piemiņas 
brīdi pie stacijas pieminekļa 
pulcējās novada represētie, 
skolēni un citi interesenti. 

Vidusskolas puiši deklamē-
ja dzejoļus par Latviju un atska-
tījās uz baisajiem 1949. gada 
notikumiem, kad vairāk nekā  
10 000 ģimeņu tika aizvestas tūk-
stošiem kilometru tālu, lai pēc 
izsūtīšanas organizētāju ieceres 
nekad vairs neredzētu dzimteni. 
Pēc priekšnesuma, kuru bija sa-
gatavojusi kultūras nama māksli-
nieciskās daļas vadītāja Laimrota 
Jaunzeme, un domes priekšsēdē-
tāja Jāņa Pelša uzrunas visi devās 
uz kultūras namu, kur ar koncertu 
piemiņas brīža dalībniekus sagai-
dīja vidusskolas 5. un 8. klašu deju 
kolektīvi, folkloras kopa «Tarkšķi» 
un kultūras nama pirmsskolas ve-
cuma bērnu deju kolektīvs. Vēlāk 
pie tējas tases laiks aizritēja nema-
not, ritinot atmiņu kamolus un no-
dodoties sirsnīgām sarunām.

«Diena noslēdzās labā noska-
ņojumā,» sacīja Astra Kriņģele, kas 
pa dienu piedalījās arī Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas dienai 
veltītajā gājienā Rīgā. Tur vairāk 
nekā 100 cilvēku ar klusu gājienu 
cauri Vecrīgai pieminēja komunis-
tiskā genocīda upurus. Gājiens sā-

kās pie Latvijas Okupācijas muzeja 
un virzījās cauri Vecrīgai uz Brī-
vības pieminekli. Vēlāk aptuveni  
60 represēto no visiem Latvijas 
novadiem piedalījās svinīgajā pie-
ņemšanā pie Valsts prezidenta 
Andra Bērziņa Melngalvju namā.

Astras Kriņģeles ceļš izsūtī-
jumā aizsākās nepilnu divu gadu 
vecumā. Viņas ģimeni – vecākus, 
vecvecākus un četrus bērnus - iz-
sūtīja uz Omskas apgabalu. Diem-
žēl vecvecāki un divi brāļi atgrie-
šanos mājās nepiedzīvoja un viņu 
atdusas vieta atrodas svešumā. Ģi-
mene Latvijā atgriezās 1957. gada 
novembrī. No mājām šķirti viņi bija 
garus astoņus gadus. Astra neat-
ceras, jo bija vēl maza, bet vecāko 
māsu atmiņā šos gadus visprecī-
zāk raksturo vārds «bads».

Par ģimenes likteni un represi-
jām pret latviešu tautu interesējas 
visi četri Astras mazbērni, par ko 
vecmāmiņai liels gandarījums. Ģi-
menes piedzīvoto izsūtījumā savā 
augstskolas diplomdarbā pirms 
pāris gadiem aprakstījusi mazdē-
la draudzene Sandra un, iespē-
jams, no šī apjomīgā darba taps arī 
grāmata. Tajā redzama arī viena 
no vēstulēm, kuru no izsūtījuma 
māsai uz Latviju sūtījusi Astras 
mamma. Visas 20 vēstules, kas 
rakstītas uz necila papīra ar paras-
to zīmuli, iesaiņotas metāla kārbā, 
Astras māsīca atrada paslēptas 
mājas pažobelē vien pirms 13 ga-
diem. 

Piemiņas brīdis 
represētajiem

Atsaucoties uz publicēto : : :

Esmu pensionāre jau 20 ga-
dus, un 1995. gadā sāka iznākt 
arī mūsu avīzīte «Iecavas Ziņas». 
Ar nepacietību katru piektdienu 
gaidu pastnieci, kas atnesīs mūsu 
avīzīti, lai uzzinātu, kas noticis 
mūsu novadā, kā klājas mūsu 
sportistiem, bērniem skolās un 
bērnudārzos, ko dara mūsu jau-
natne, kas aktuāls mūsu ievēlēto 
deputātu darbā, kādas izmaiņas 
poliklīnikas darbā un vietējos li-
kumos. Vai ir vēl kāds laikraksts, 
kas mums to spēs sniegt? Ja jau 
Bauskas un Tukuma žurnālistes 
tā apdraud mūsu mazā avīzīte, 
tad būtu laiks varbūt pašām pār-
domāt, kā uzlabot savu avīžu dar-
bu, nevis izmantot apmelošanas 
kampaņu visaugstākajā līmenī.

Ir taču skaidrs, ka zivs pūst no 
galvas. 

Mūsu avīzīte mūs priecē jau 
20 gadus, vēl arvien to gaidām. 
Jūsu laikrakstiem ir daudz garāks 
mūžs, bet tagad sākat baidīties no 
bankrota? Ja nespējat savu dar-
bu uzlabot, tad varbūt ir vērts arī 
bankrotēt, lai nāk vietā jauni spē-
ki, kas to prot darīt labāk? Baus-
kas avīze man tiešām neliekas 

interesanta, reklāmu daudz, bet 
maz jautājumu par mūsu novadu, 
kas mūs var interesēt.

Mēs, kas barikāžu laikā brau-
cām uz galvaspilsētu atbalstīt brī-
vības centienus, piedaloties visos 
gājienos, masu sapulcēs, mītiņos, 
nebaidoties no varas, tagad esam 
apdraudēti? Vai tagad jāsāk do-
māt, ka apdraudēta kļūst pat ve-
sela novada cilvēku izvēle, kā dzī-
vot un ko lasīt?

Es esmu lepna, ka dzīvoju  
Iecavā, ka mums ir tik darbīgi un 
pozitīvi domājoši deputāti, kas or-
ganizē mūsu dzīvi, un mēs tiem 
varam uzticēties.

Aicinu iecavniekus aizstāvēt 
mūsu avīzīti. Neļausim mūsu brī-
vības simbolu apspļaut ne Tuku-
mam, ne Bauskai.

Ceru, ka mūsu Saeima nav 
korumpēta un nemainīs likumus 
dažu žurnālistu raudāšanas dēļ. 
Neļausim, iecavnieki, citiem lemt 
par mūsu novadu un tā iedzīvotā-
ju dzīvi.  Esiet aktīvi un atrodiet 
iespēju mūsu novadu, tā avīzīti 
aizstāvēt. 

E. Holšteine, 
pensionāre

Seši Iecavas vidusskolas skolēnu 
mācību uzņēmumi (SMU) 28. martā 
ar labiem panākumiem piedalījās 
reģionālajā SMU tirdziņā Aizkrauklē, 
kas norisinājās Pārnovadu uzņēmēju 
dienas ietvaros, informē skolēnu 
konsultante Antra Pāruma. 

Trīs SMU ieguva nominācijas:  
SMU «Eco Toys» (Krista Dārziņa un Artūrs 
Liepiņš) ieguva nomināciju Videi  draudzīgs 
produkts, SMU «Krūfele» (Beatrise Krūmiņa 
un Anna Ildze Zaķe) - Inovatīvs produkts, 
SMU «Glassware» (Laura Berenfelde, Sa-
bīne Jaunzeme un Oskars Dudurs - attē- 
lā) - Labākais stends.

A. Pāruma pastāstīja, ka pasākums bi-
jis ļoti interesants. Skolēnu SMU startējuši 
līdzās uzņēmējiem no Latvijas un Lietuvas, 
taču piedāvājuma un izstrādājumu kvalitā-

tes ziņā nemaz no tiem neatpalika. Šoreiz 
nomināciju neieguva, taču labs piepra-
sījums bija SMU «Talismans» ražotajām 
metāla rokassprādzēm un atslēgu pieka-
riņiem, kurus rotā ar lāzeru iegravēti lat-
viešu raksti. Par iecavnieku darinājumiem 
interesi izrādīja arī suvenīru tirgotāji.

No 30. marta līdz 1. aprīlim bizne-
sa izglītības biedrība Junior Achievement 
Latvija (JAL) jau septīto gadu organizē 
Starptautisko Skolēnu mācību uzņēmu-
mu (SMU) festivālu, kura ietvaros notiek-
gan starptautiska skolotāju konference, 
gan 12 valstu SMU gadatirgus modes un 
izklaides centrā Rīga Plaza, informē Antra 
Laumane, JAL mārketinga vadītāja.

Šogad festivālā piedalās 214 jaunieši 
ar 60 SMU no Beļģijas, Bulgārijas, Holan-
des, Norvēģijas, Izraēlas, Krievijas, Lietu-
vas, Somijas, Spānijas, Turcijas, Zviedri-
jas un Latvijas. Latviju gadatirgū pārstāv 
19 SMU, tostarp SMU «Eco Toys» no Ieca-
vas vidusskolas. 
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Beata LoginaA:

Sadalīti kausi novada 
veiksmīgākajiem 
galda tenisistiem

Būsim kopā!
7.

Būsim kopā 18. aprīlī  
plkst. 14.00 Iecavas kultūras 
namā atpūtas pēcpusdienā, 
ko organizē novada Politiski 
represēto kluba biedri.

Kā vienmēr, būs klāti galdiņi, 
«dzīvā» mūzika, tātad - dziesmas 
un dejas, un galvenais – tā būs 
tikšanās ar draugiem, radiem, pa-

ziņām. Nav jau mums šādu tikša-
nos bieži, bet gadi steidzas. Tāpēc 
aicinu visus, kas var, piedalīties 
un aicināt līdzi draugus, radus, 
ģimenes locekļus. Šis vakars tiek 
organizēts ne jau ķeksīša dēļ, bet 
tieši jums un ne tikai politiski re-
presētajiem. Laipni aicināti visi, 
kas vēlas pabūt kopā ar mums.

Dalības maksa – pieci eiro. 
Pieteikties kultūras namā vai pie 
Skaidrītes Jostmanes (26648948) 
līdz 15. aprīlim. 

Ēriks Grants
PRK valdes priekšsēdētājs

26. martā ar sacensību piekto 
kārtu sporta namā «Dartija» 
noslēdzās Iecavas novada 
sacensības galda tenisā.

Noslēdzošajā kārtā piedalījās 
20 sportistu, bet turnīrā pavisam 
iesaistījās 25 dalībnieki.

Pēdējā posma intriģējošās 
meistarīgāko vīru cīņas būtiski  
ietekmēja sacensību kopvērtē-
jumu. Piektajā kārtā starp abu 

dzimumu un visu vecumu spor-
tistiem triumfēja Ēriks Kukutis. 
Diemžēl viņš nebija piedalījies di-
vās no piecām kārtām, tāpēc ne-
varēja pretendēt uz goda pjedes-
tālu kopvērtējumā. 

Otrajā vietā ierindojās 
Vilnis Gailums, bet treša- 
jā – Verners Rinkovičs. Šāds vie-
tu sadalījums ar viena punkta 
starpību kopvērtējumā izšķī-
ra godalgu likteni vīriešu kon-
kurencē – ar 10 sakrātajiem 
punktiem uzvarētāja kausu un 
medaļu ieguva V. Gailums (aug-
šējā attēlā), bet V. Rinkovičam  

Sporta ziņas : : :

27. martā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti de-
vās uz Salaspili, lai salīdzinātu savus spēkus ar vienaudžiem Sa-
laspils sporta skolas rīkotajās vieglatlētikas sezonas atklāšanas 
sacensībās «Salaspils starts 2015». 

Mūsu sportisti guva vērtīgu pieredzi, sacenšoties ar Salaspils, Aiz-
kraukles, Kandavas, Ogres, Olaines un citu Latvijas pilsētu vieglatlē-
tiem. 

C grupa
Gvido Miezers – 2. vieta 50m/b (8,6 sek.).
D grupa
Toms Vitrups – 2. vieta 2 apļu skrējienā (1 min. 03 sek.), 4. vieta 

50m/b (10,4 sek.);
Niklass Kalniņš – 2. vieta augstlēkšanā (1,15 m), 3. vieta četrcīņā 

(E grupā). 

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti, kas sa-
cenšas 2. divīzijas Rietumu grupā, nedēļas nogalē spēlēja Dobelē, 
Saldū un arī savā laukumā.

28. martā 
Dobele–Iecava/Vecumnieki
U–19 67:105 (G. Plukass 28, E. Kauķis 16, A. Sidorenkovs 15,  

R. Priede 12, J. Pelēcis 10, K. Anspoks 10)
Saldus – Iecava/Vecumnieki
U–15 63:62 (Ē. Naumenko 16, T. Janeks 10)
U–16 66:42 (K. Ozoliņš 18, Ē. Naumenko 13)
29. martā Iecavā
Iecava/Vecumnieki – Jūrmala
U–15 97:45 (Ē. Naumenko 27, Mareks Eņģelis 26, Māris Eņģelis 

16, L. Dūra 13)
U–19 80:74 (G. Plukass 23, R. Priede 16, J. Pelēcis 14,  

E. Muļars 10)
Iecava/Vecumnieki – Mārupes Sporta centrs
U–14 30:57 (L. Skrastiņš 10, V. Berlinskis 9) 

Priekšpēdējo spēli Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas regulā-
rajā čempionātā BK Dartija 27. martā aizvadīja izbraukumā.

Rūjienā paredzētā spēle tehnisku problēmu dēļ tika pārcelta uz 
Valmieru. Par mājiniekiem uzskatāmā SK Rūjiena komanda sākumā 
izvirzījās vadībā ar rezultātu 8:2, bet, pakāpeniski sakārtojot aizsardzī-
bu, BK Dartija panāca izlīdzinājumu un drošā vadībā arī beidza spē- 
li - 65:77 (15:18; 16:19; 17:16; 17:24). Rezultatīvākais bija Gundars 
Brička ar 19 punktiem (efektivitātes koeficients 23); Juris Zakenfelds 
guva 17 (ef. koef. 29), Kristaps Vereščagins -16 punktus (ef. koef. 17). 
Lai gan viena spēle regulārajā čempionātā Dartijai vēl atlikusi (10. ap-
rīlī Siguldā), mūsu basketbolisti jau nodrošinājuši pirmo vietu tabulā, 
jo tuvākie sekotāji Dārznieks/Cēsu sp.sk. 16 spēlēs zaudējuši četras 
reizes, bet Iecavas vienībai 17 spēlēs ir tikai divi zaudējumi.

31. martā Salaspilī notika Zemgales reģiona skolēnu sporta 
spēles minibasketbolā 2004. gadā dzimušiem un jaunākiem dalīb-
niekiem. 

Piecu komandu konkurencē Iecavas vidusskolas zēni skolotāja 
Voldemāra Pāruma vadībā izcīnīja 3. vietu. Komandā spēlēja: Toms 
Kurlis, Gatis Pērkons, Ralfs Andris Štrauss, Henrijs Pļaviņš, Niklass 
Kalniņš, Jēkabs Šusts, Aleksis Pavlovskis un Ēriks Frolovs.  

no V. Rinkoviča un sporta 
skolas «Dartija» albuma

(11 punkti) nā-
cās samierinā-
ties ar sudraba 
medaļu. Bronzas 
godalgu saņēma 
Vilis Dubrovskis  
(13 punkti).

Sieviešu gru-
pas kopvērtējumā 
trim sportistēm 
bija vienāds pun-
ktu skaits – 31, 
tāpēc vietu sa-
dalījumu noteica 
katras augstākais 
sasniegums kādā 
no kārtām. Kau-
su par pirmo vie-
tu un zelta meda-
ļu sacensību or-
ganizatore Baiba 
Gāga pasniedza 
Terēzai Tabeai 
Druviņai (augstā-
kā izcīnītā vie- 
ta – trešā), sud-
raba medaļa tika 

Ludmilai Bulahai 
(augstākais sasnie-
gums - piektā vieta), 
bet bronzas meda-
ļa – Beātei Jašukai 
(sestā vieta).

Trešais apbal-
vojumu komplekts 
kopvērtējumā tika 
sadalīts veiksmī-
gākajām galda te-
nisistēm meiteņu 
grupā: pirmā vieta 
Rēzijai Meļķei, otrā 
vieta Līva Bogdano-
vičai un trešā vieta 
Raineldai Blumber- 
gai. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

1. aprīlī plkst. 19:00 
Jolanda Suvorova 

un draugi šovā 
«90 minūtēs apkārt pasaulei»

(parodijas, maģiskas 
pārvērtības, erotiski pigori, 

anekdotes, jautri danči,  
humoristiski pekstiņi).
Biļešu iepriekšpārdošana:

5 eiro, pasākuma dienā 7 eiro. 

5. aprīlī plkst. 12:00 
LIELDIENU koncerts 

«RAIBIE RAKSTI». 
Pēc koncerta kopā ar folkloras 
kopu «Tarkšķi» olu ripināšana 
un rotaļas pie kultūras nama
(nelabvēlīgos laika apstākļos 

kultūras namā).

11. aprīlī plkst. 17:00 
Iecavas kultūras nama 
JAUKTā ANSAMBļA 

KONcERTS
«Pasaules šūpuļdziesmas». 

18. aprīlī plkst. 18:00 
JAUTRA KOMēDIJA 
«Sieviņa uz stundu 
jeb kafija diviem».

Lomās: Dainis Porgants, 
Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns. 

Biļešu iepriekšpārdošana: 
5; 6 un 8 eiro.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija pa tālr. 

29391534; 22042081; 26666126.

8.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā

Pateicība : : :

Jaundedžu kapsētas 
SAKOPŠANAS TALKA
11. aprīlī plkst. 12:00. 

  Sīkāka informācija -  
Uldis Lasmanis (29356690).

STADIONA DARBA LAIKS 
LIELDIENāS UN Pēc TāM

3. aprīlī un 4. aprīlī - 
no plkst. 11.00 līdz 17.00;
5. aprīlī un 6. aprīlī - brīvs.

No 7. aprīļa darbdienās 
stradājam no plkst. 7.00 līdz 

21.00, bet brīvdienās - 
no plkst. 11.00 līdz 17.00.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Saistībā ar paplašināšanos  
SIA «Pie Tatjanas» (reģ.  
Nr. 40003149382) aicina darbā
pārdevēju. Tālr. 22307574.

vieglās automašīnas piekabi 
Zubrjonok (TA līdz 04.12.2015., 
jaunas riepas). Cena pēc vieno-
šanās. Tālr. 29794946.

Liels paldies visiem, kas 
piedalījās Baložu 
kapsētas sakopšanas talkā.

Kapu pārzinis

Uzlabots ielu 
apgaismojums

Martā veikti vairāku ielu 
apgaismojuma uzlabošanas 
darbi. 

Automašīnu stāvlaukumā 
pie Iecavas Evaņģēliski luteris-
kās baznīcas ir izbūvēts papildu 
apgaismojums, lai arī diennakts 
tumšajā periodā iedzīvotājiem 
neradītu problēmas novietot 
savu automašīnu. Turklāt pēc 
iedzīvotāju lūguma iecerēts, ka 
šajā stāvlaukumā tiks uzstādī-

tas video novērošanas kameras. 
Centrā pie 1905. gada pieminek-
ļa atjaunotas četras lampas, pretī  
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» uz saliņas pie autoostas, 
kur turpināsies labiekārtošanas 
darbi, uzstādīts jauns apgaismes 
stabs. Darbus veica SIA «Kvēle».

Atsaucoties iedzīvotāju lūgu-
mam, maijā tiks izbūvēts apgais-
mojums Dzirnavu ielā no krusto-
juma ar Lauku ielu līdz Rīgas ie-
lai (pretī t. s. kolhoza darbnīcām).

Papildu trīs jauni apgaismes 
stabi tiks uzstādīti Audrupos. 

Annija Jakovļeva
sabiedrisko attiecību speciāliste


